Муниципальная газета

Официальный источник опубликования муниципальных правовых актов органов

местного самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района

Выпуск №7 (18) от 19.04.2024, электронная версия газеты: https://ivanovsky.gosuslugi.ru

Распространяется бесплатно

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2024 №34

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от

13.05.2019 №72 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем)

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25–ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007

№25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», по результатам рассмотрения протеста

прокуратуры Рыльского района от 08.04.2024 №104-2024,

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок

применения представителем нанимателя (работодателем)

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона от 02.03.2007 №25–ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»,

утвержденный постановлением Администрации

ивановского сельсовета Рыльского района от 13.05.2019

№72 (далее – Порядок):

1.1. Порядок дополнить частью 1.1 следующего

содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от

02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае,

если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.2. Пункт 1 части 2 Порядка дополнить словами

«или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции» уполномоченным подразделением

Администрации Президента Российской Федерации»;

2. Постановление вступает в силу после его

официального опубликования в установленном порядке.

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                      В.В. Петренко

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2024 №35

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района

 от 01.04.2019 №44 «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе

 и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007

№25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», по результатам рассмотрения протеста

прокуратуры Рыльского района от 10.04.2024 №104-2024,

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок

предоставления сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера, утвержденный постановлением

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского

района от 01.04.2019 №44:

- Порядок дополнить частью 17.1 следующего

содержания:

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
consultantplus://offline/ref=5A9651B7CDDD9904BB44DACB25B98DC4D544473ABB4EF32AD6585BEFCC597CA9A4B0A2497367B8CCF72A679021F03D7FD8147CE3D9850DB9C1P9M
consultantplus://offline/ref=CF9CF35AE16521E9351680617064043CD61C53A9D2C0EC09CB8433E2B8E8ED1B0153DF948C5812A053F6F6D0A9885E3C4972042B10DEK9M

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
19.4.2024

С т р а н и ц а  2 | 4

 «1.1. Муниципальный служащий освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от

02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае,

если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также невыполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1. Постановление вступает в силу после его

официального опубликования в установленном порядке.

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                      В.В. Петренко

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.04.2024 №85

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района

 от 24.05.2018 №52 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц,

 замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Ивановского сельсовета

Рыльского района, в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», по

результатам рассмотрения протеста прокуратуры

Рыльского района Курской области от 10.04.2024 №104-

2024, Собрание депутатов Ивановского сельсовета

Рыльского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района от 24.05.2018

№52 «Об утверждении Порядка увольнения

(освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного

самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского

района, в связи с утратой доверия» следующие

изменения:

- Порядок дополнить частью 5.1 следующего

содержания:

«5.1. Физическое лицо, в отношении которого

Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции

установлена дисциплинарная ответственность за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, освобождается

от указанной ответственности в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,

а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном статьей 13 Федерального закона от

25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а

также исполнение таких обязанностей должно быть

обеспечено физическим лицом не позднее чем через один

месяц со дня прекращения действия не зависящих от него

обстоятельств, препятствующих соблюдению таких

ограничений, запретов и требований, а также исполнению

таких обязанностей, если иное не установлено

федеральными законами.».

2 Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования в установленном порядке.

Председатель

Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района    С.М. Золотых

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                            В.В. Петренко

  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.04.2024 №86

Об утверждении порядка определения цены земельных участков при заключении договоров купли-продажи

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, приобретаемых без проведения торгов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4

Земельного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Курской области от

27.02.2015 N 97-па "Об утверждении Порядка

определения цены земельных участков при заключении

договоров купли-продажи земельных участков,

находящихся в государственной собственности Курской

области, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена на

территории Курской области, приобретаемых без

проведения торгов", Уставом муниципального

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района

Курской области Собрание депутатов Ивановского

сельсовета Рыльского района решило:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены

земельных участков при заключении договоров купли-

consultantplus://offline/ref=5A9651B7CDDD9904BB44DACB25B98DC4D544473ABB4EF32AD6585BEFCC597CA9A4B0A2497367B8CCF72A679021F03D7FD8147CE3D9850DB9C1P9M
consultantplus://offline/ref=94CC0C15DF92DD9B9E17D300D8D8B38294E6316F6424E7DF1F43B34E70FA47EB6DD9745AA378B5D2E53D822BBA73934C94BFCE93FDv3I8N
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C00511DF9CAC95DC684BC50A37B09E712BA822FCC02BE46EC47F38BC0B8ECFF8FC3533D3577988D36BCCD62AP7J
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C01312B3C6A096D13F41CD0839E7CB232DFF7DACC67EA42EC22F6CFA55D79CBBB73833CA4B79882CP9J
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C01312B3C6A096D13F41CB003FE2C72E70F575F5CA7CA3219D2A79EB0DD899A2A93A2FD6497B28PEJ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
19.4.2024

С т р а н и ц а  3 | 4

продажи земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района

Курской области, приобретаемых без проведения торгов.

2. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района    С.М. Золотых

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                            В.В. Петренко

Утвержден

решением

Собрания депутатов Ивановского сельсовета

Рыльского района

от 17.04.2024№ 86

Порядок

определения цены земельных участков при заключении договоров купли-продажи земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского

района Курской области, приобретаемых без проведения торгов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса

Российской Федерации и устанавливает порядок определения цены земельных участков при заключении договоров

купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, без проведения торгов.

Цена продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области (далее - земельный участок), определяется в размере его

кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Порядком.

2. Цена продажи земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий,

сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской

Федерации, определяется в размере 50 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.

3. Цена продажи земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства,

садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства гражданину, являющемуся

собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка

и расположенных на приобретаемом земельном участке, определяется в размере 10 процентов от кадастровой стоимости

соответствующего земельного участка.

4. Цена продажи земельных участков, находящихся на праве аренды, собственникам расположенных на них

зданий, строений, сооружений, определяется в размере 2,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка, в

случаях если:

1) в период со дня вступления в силу Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации" до 1 июля 2012 года в отношении таких земельных участков осуществлено переоформление права

постоянного (бессрочного) пользования на право аренды;

2) такие земельные участки образованы из земельных участков, указанных в подпункте 1 настоящего пункта.

5. Продажа земельных участков крестьянскому (фермерскому) хозяйству или сельскохозяйственной

организации, находящихся у них на праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве пожизненного

наследуемого владения, в собственность в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» осуществляется по цене,  осуществляется по цене,

установленной Законом Курской области от 19 декабря 2011 года №104-ЗКО «Об обороте земель сельскохозяйственного

назначения на территории Курской области».

6. При определении цены земельных участков, рассчитываемой от кадастровой стоимости, применяется

кадастровая стоимость земельных участков, внесенная в государственный кадастр недвижимости на дату поступления

заявления о предоставлении в собственность земельного участка, за исключением случая, предусмотренного пунктом 7

настоящего Порядка.

7. В случае, если после даты подачи заявления о предоставлении в собственность земельного участка в Единый

государственный реестр недвижимости внесены сведения о кадастровой стоимости этого объекта недвижимости,

полученной по итогам проведения государственной кадастровой оценки, и такая кадастровая стоимость ниже кадастровой

стоимости, которая была внесена в Единый государственный реестр недвижимости на дату подачи указанного заявления,

при определении цены земельных участков применяется кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный

реестр недвижимости на дату заключения договора купли-продажи земельного участка.

consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C00511DF9CAC95DC684BC50A37B09E712BA822FCC02BE46EC47F38BC0B8ECFF8FC3533D3577988D36BCCD62AP7J
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C00511DF9CAC95DC684BC50A37B09E712BA822FCC02BE46EC47335BA0B8ECFF8FC3533D3577988D36BCCD62AP7J
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C00511DF9CAC95DC684BC50E37B09E712BA822FCC02BF66E9C763FB91EDA9CA2AB38332DP0J
consultantplus://offline/ref=6BE04B569A3948A3BB5A1F35847E6B86210D68DFE8CC7A61B69C45C830722F16DC095101598F1DFC568F51524EJ1x4J
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0C01312B3C6A096D13F41CD0839E3C6202DFF7DACC67EA42EC22F6CFA55D79CBBB73833CA4B79882CP9J

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
19.4.2024

С т р а н и ц а  4 | 4

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.04.2024 №87

О признании утратившими силу нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральными законами от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от

06.10.2003 №131-ФЗ «О местном самоуправлении в

Российской Федерации», Собрание депутатов Ивановского

сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

1. Признать утратившими силу следующие

нормативные правовые акты:

- решение Собрания депутатов Ивановского

сельсовета Рыльского района от 05.02.2018 №42 «Об отмене

решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета

Рыльского района от 29.02.2016 №222 «О представлении

лицами, замещающими муниципальные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах

имущественного характера» и утверждении Положения о

порядке представления гражданином, претендующим на

замещение муниципальной должности, лицами,

замещающими муниципальные должности, сведений о

доходах, расходах, об имуществе, обязательствах

имущественного характера и Положения о порядке проверки

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера

гражданина, претендующего на замещение муниципальной

должности и лицами, замещающими муниципальные

должности»;

- решение Собрания депутатов Ивановского

сельсовета Рыльского района от 07.09.2022 №244 «О

внесении изменений в решение Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района от 05.02.2018

№42 «О представлении лицам, замещающими

муниципальные должности, сведений о доходах, расходах,

об имуществе, обязательствах имущественного характера» и

утверждении Положения о порядке представления

гражданином, претендующим на замещение муниципальной

должности, лицам, замещающими муниципальные

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе,

обязательствах имущественного характера гражданина,

претендующего на замещение муниципальной должности и

лицам, замещающими муниципальные должности»;

- решение Собрания депутатов Ивановского

сельсовета Рыльского района от 14.11.2022 №13 «О внесении

изменений в решение Собрания депутатов Ивановского

сельсовета Рыльского района от 05.02.2018 №42 «О

предоставлении лицам, замещающими

муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об

имуществе, обязательствах имущественного характера» и

утверждении Положения о порядке представления

гражданином, претендующим на замещение муниципальной

должности, лицами, замещающими муниципальные

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе,

обязательствах имущественного характера и Положения о

порядке проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера гражданина, претендующего на

замещение муниципальной должности и лицам,

замещающими муниципальные должности»;

- решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета

Рыльского района от 23.03.2023 №32 «О внесении изменений

в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета

Рыльского района от 05.02.2018 №42 «О представлении

лицами, замещающими муниципальные должности, сведений

о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах

имущественного характера» и утверждении Положения о

порядке представления гражданином, претендующим на

замещение муниципальной должности, лицами,

замещающими муниципальные должности, сведений о

доходах, расходах, об имуществе, обязательствах

имущественного характера и Положения о порядке проверки

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера

гражданина, претендующего на замещение муниципальной

должности и лицами, замещающими муниципальные

должности»;

- решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета

Рыльского района от 17.05.2013 №86 «Об установлении

размера балансовой стоимости муниципального движимого

имущества для включения в реестр муниципального

имущества муниципального образования «Ивановский

сельсовет» Рыльского района Курской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов

Ивановского сельсовета Рыльского района    С.М. Золотых

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                            В.В. Петренко

"Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района", 2024.

Учредитель: Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

Главный редактор: Глава Ивановского сельсовета Рыльского района В.В. Петренко

Адрес редакции и издателя: 307340, Курская область, Рыльский район, с.Ивановское,  ул. Ананьева, д.96

Телефоны: главный редактор - 8(47152) 7-74-73,

e-mail: admin_ivanov@mail.ru

тираж: 8 экз.